Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.03.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.94.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.22.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00

3.3.30.41.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.43.00.00
3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00
3.3.72.00.00.00
3.3.72.39.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00

3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.37.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.50.00.00.00

4.4.50.42.00.00
4.4.71.00.00.00

4.4.71.70.00.00
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Descricéo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR
CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

CONTRIBUICOES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO

EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A
CONSORCIOS PUBLICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

AUXILIOS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO

Desdobramento

62.000,00

500,00
17.043.000,00

4.527.320,00
11.000,00
4.500,00

660.000,00

1.000,00

275.000,00

30.000,00

1.000.000,00

5.000,00

111.000,00
4.841.684,72
19.000,00

1.051.870,00

36.500,00
300.612,00
7.000,00
4.987.045,00

483.000,00

580.000,00
387.000,00
381.000,00
644.260,00
12.000,00
12.793,00

76.000,00

5.000,00

Categoria
Econémica
37.474.084,72

21.648.320,00

Elemento

21.648.320,00

660.000,00
660.000,00
15.165.764,72
1.000,00
275.000,00
30.000,00
1.000.000,00

13.859.764,72

4.740.114,29
4.155.114,29
76.000,00

5.000,00
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Programatica
4.4.90.00.00.00

4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
4.6.90.91.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00
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Descricéo _
APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SENTENCAS JUDICIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Desdobramento

2.055.100,00
1.639.014,29
380.000,00

580.000,00
5.000,00

693.000,00

Categoria
Elemento Econémica
4.074.114,29
585.000,00
585.000,00
693.000,00
693.000,00
693.000,00
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